
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101400139

139

Nº 199, segunda-feira, 14 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 399008

Nº Processo: 98392019. Objeto: Aquisição de uniformes e acessórios operacionais para uso
exclusivo dos integrantes da Guarda Portuária, conforme Termo de Referência.. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 14/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Acre, Nº 21 - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/399008-5-00015-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/10/2019) 399008-39000-2019NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2019 - UASG 200005

Processo: 08001001328201963.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 08804362000147. Contratado : FACHINELI COMUNICACAO LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas eletrônicas de
jornais e revistas (versões digitais com acesso irrestrito) para suprir as necessidades do
MJSP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020. Valor Total:
R$30.899,40. Fonte: 100000000 - 2019NE800678. Data de Assinatura: 10/10/2019.

(SICON - 11/10/2019) 200005-00001-2019NE800027
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 1/2019

Processo: 08006.000069/2019-11. Espécie: Termo de Execução Descentralizada -TED nº
001/2019 que entre si celebram o Ministério da Justiça e Segurança Pública, representado
pela Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - DTIC/SE/MJSP, CNPJ:
00.394494/0013-70 e a Universidade de Brasília - UnB, CNPJ: 00.038174/0013-87. OBJETO:
Proposta de Avaliação e Melhoria da Governança de Tecnologia da Informação e
Comunicação (TIC) da Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (DTIC) da
Secretaria Executiva (SE), do Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP)
contemplando a Realização de um diagnóstico das práticas de Gestão e de Governança de
TIC já implementadas na Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (DTIC/SE),
incluindo a gestão de processos relacionados, efetuar a proposição de um plano de
melhoria de Governança de TIC, identificando os fatores norteadores de Governança de TIC
do ambiente interno e externo da Instituição, avaliar a implementação do plano e suas
consequências na DTIC e no próprio Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP), bem
como a aplicabilidade e aderência ao Modelo de Governança de TIC publicado pelo Sistema
de Administração dos Recursos de Tecnologia da Informação (SISP). VALOR TOTAL: R$
2.979.960,00 VIGÊNCIA: 10/10/2019 a 09/10/2022. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo Lange, Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação, e
Enrique Huelva Unternb–umen, Vice-Reitor da Universidade de Brasília - UnB.

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

O Departamento Penitenciário Nacional, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público que a empresa R7 FACILITIES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CNPJ
11.162.311/0001-73, sagrou-se vencedora do referido pregão pelo valor de R$ 442.555,92
(quatrocentos e quarenta e dois mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois
centavos).

EDER SPINOLA ROCHA

(SIDEC - 11/10/2019) 200333-00001-2019NE800156

POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 26/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08200001423201830. , publicada no D.O.U de 06/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de copeiragem com fornecimento de materiais, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital: 14/10/2019 das 08h00
às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110 Saus
- BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 14/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

IGOR AFONCO E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2019) 200334-00001-2019NE000318
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3.016, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa EXCLUSIVA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ Nº
11.842.550/0001-74, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/86611, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3.017, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa EXCLUSIVA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ Nº
11.842.550/0001-74, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/86612, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3.018, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa EXCLUSIVA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ Nº
11.842.550/0001-74, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/86617, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3.019, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa EXCLUSIVA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ Nº
11.842.550/0001-74, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/86621, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3.020, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa LÓTUS SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ Nº 10.502.700/0001-38, ou
seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que apresente
defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/86761, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 74, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, em cumprimento à decisão proferida nos
autos do Agravo de Instrumento nº 1031580-02.2019.4.01.0000, em trâmite no Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, torna pública a convocação de candidato sub judice para a
matrícula na segunda turma do Curso de Formação Profissional (CFP), conforme a seguir
especificado.

1 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA NA SEGUNDA TURMA DO CFP
1.1 Convocação de candidato sub judice negro para a matrícula na segunda

turma do CFP, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do
candidato.

1.1.1 CARGO 12: AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
10116697, Danillo Falconery Silva.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato deverá se apresentar na Academia Nacional de Polícia,

localizada na Rodovia DF 001 KM - 02, Setor Habitacional Taquari - Lago Norte, Brasília/DF,
para matrícula no CFP no dia 28 de março de 2020, das 8 horas às 18 horas, ou no dia 29
de março de 2020, das 8 horas às 16 horas (observado o horário oficial de Brasília/DF).

2.2 O CFP ocorrerá no período de 30 de março de 2020 a 14 de agosto de
2020.

2.3 O candidato disporá do período das 8 horas do dia 4 de novembro de 2019
às 17 horas do dia 8 de novembro de 2019 para o preenchimento eletrônico FIC, para fins
de investigação social, por meio do endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpf_14_agente.

2.4 O candidato convocado deverá observar as instruções contidas no Edital nº
43 - DGP/PF, de 31 de maio de 2019, que tornou pública a convocação para a matrícula no
Curso de Formação Profissional, à exceção dos itens 3.1, 5.1 e 6.2.1, cujos comandos foram
substituídos pelo teor do presente edital.

DELANO CERQUEIRA BUNN
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019 SR/PF/CE

Processo nº 08270.009151/2019-73. OBJETO: LEILÃO ADMINISTRATIVO DO TIPO MAIOR
LANCE - Venda de veículos oficiais integrantes do patrimônio da Polícia Federal no Estado
do Ceará. Total de lotes: 29. Data, horário e local do Leilão: 04/12/2019, às 9 horas, no
pátio da empresa D&M COMÉRCIO DE VEÍCULOS, com endereço na Rua Coronel Zacarias
José de França, nº 255 A, Bairro Cajazeiras, CEP 60.864.460, Fortaleza/CE. Visitação: Dias 02
e 03 de dezembro de 2019, das 09:00 horas às 16:00 horas. Demais informações no site
www.pf.gov.br, link serviços/leilões ou através do telefone (85) 3392 4925.

Em 11 de outubro de 2019
DENNIS CALI

Superintendente
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2019 - UASG 200354

Número do Contrato: 5/2017.
Processo: 08335001849201787.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Alteração da clásula 1.3 do contrato nº 05/2017, para
redistribuição dos valores dentres os itens contratados. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
demais legislação pertinente. Data de Assinatura: 04/10/2019.

(SICON - 11/10/2019) 200354-00001-2019NE800037
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2019

A Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 12/2019, cujo objeto é a aquisição de diversos materiais de consumo para atender as
demandas das Delegacias de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR, Cascavel/PR e Guaíra/PR e
Superintendência Regional da Polícia Federal no Paraná. Sagraram-se vencedoras do certame as
seguintes empresas: LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ nº 10.540.204/0001-79, item 2 com
valor total de R$205,00; CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI, CNPJ nº
17.365.274/0001-87, itens 5, 6 e 7 com valor total de R$9.552,30; CRISTAL GRAFIA PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 23.352.574/0001-24, itens 1, 3 e 9 com valor total de R$1.690,85;
ROSENEIDE DA SILVA, CNPJ nº 26.312.888/0001-91, item 8 com valor total de R$189,63 e COMERCIAL
DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI, CNPJ nº 32.605.118/0001-30, item 4 com o valor total de R$6.100,00.

MÁRCIO DE SOUZA DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2019) 200366-00001-2019NE000170

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-14T05:12:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




